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Justering ved forkert spillerplacering 
 
Se også en beskrivelse af rettelser i hånden, som den har været brugt i mange år på bridge-festivalerne 
(Scorekorrektion ved forkert spil.docx) og Scorekorrektioner.docx. 
 
Principper for håndtering af fejl, der vedrører både forkert spillerplacering og følgelig forkerte spil 
 
Her forudsættes, at spillet er det rette for det ene par, mens det andet par ved bordet er forkert i 
henhold til skifteplanen. Et spil kan justeres som en kombination af 

a) Almindelig, vægtet eller kunstig score. 
b) Justeringen kan udføres balanceret eller ubalanceret. 
c) Justeringen kan suppleres med en justering for selvforskyldt skade. 

 
Interfacet i BridgeCentral 
 
I Indtast score kan resultater vises på en af to måder: 

a) Første sortering efter spilnr. Derefter i afviklingsorden oppefra og ned (eller mere sjældent i 
parnr.orden). 

b) Første sortering efter bordnr. Derefter i spilnummerorden (typisk i serieturneringer). 
Brugerens formål med Indtast score er: 

1) At kunne indtaste eller rette spilresultater 
2) At kunne se, hvordan hvert spil er scoret af deltagerne. 

 
En justering starter med at markere et spilresultat ved et bord i Indtast score. Man kan se spillernes 
navne som støtte til at have valgt det rette spil. Øverst til højre trykkes på knappen ”Justering”. Her 
vælges ”Justeret score” helt til venstre. Nu udfoldes en menu nedenfor, og den åbner eller lukker for 
felter afhængigt af de valg, brugeren gør. 
 

 
 
Brugeren kan vælge Balanceret eller Ubalanceret score og dernæst almindelig, vægtet eller kunstig score: 
 

 
 
Afhængigt af valgene åbnes forneden felter, hvor der kan vælges den ønskede kombination af justeringer i 
det aktuelle spilresultat. 
 
Desuden kan spillet markeres med en anden fordeling end den planlagte. Det kan ske, hvis fordelingen 
bliver ændret undervejs i turneringen. Ændringen fører til, at spilresultaterne må opdeles i undergrupper 
svarende til før og efter ændringen. Så sættes flaget for Forkert fordeling, og hver undergruppe sammen-
lignes for sig, og scorerne tilpasses med Neubergs formel til sammenlignelighed med de øvrige spil i 
turneringen. 
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Et eksempel: 
Par 5 og 8 kommer til at sætte sig forkert i runde 5 i en parturnering med denne skifteplan: 11-8 og 10-5. 
 
Par 5 har spillet kortserie 4 allerede i 
runde 1 og skal have resultaterne derfra. 
Nu spiller par 5 serien igen i runde 5. 
Par 8 har ikke spillet kortserie 5 før 
runde 5, men fejlen betyder, at par 8 
skal have resultaterne opnået i runde 5. 
 
Begge par skal nu have en justeret score 
i de spil, der er spillet anden gang, og 
deres modstandere ved bordene skal 
tilsvarende kompenseres for ikke at 
kunne gennemføre spillene. 
 
Konsekvensen er, at både 5 og 8 kommer 
til at mangle en kortserie hver og skal 
derfor have en justeret score inklusiv 
straffen for at have ansvaret for 
uregelmæssigheden. 
 
Spilserie 4 ved bord 3 i runde 1 med parrene 2-5 og spilserie 5 ved bord 1 i runde 5 med parrene 11-8 (!) 
ændres ikke, idet de er blevet spillet første gang af alle parrene her. 
 
Spilserie 4 ved bord 6 i runde 5 må justeres, idet par 5 har spillet dem allerede i runde 1, og par 10 må 
derfor kompenseres. 
Spilserie 5 ved bord 4 i runde 10 må justeres, idet par 8 har spillet dem allerede i runde 5 (!), og par 7 må 
derfor kompenseres. 
Par 5 spiller således slet ikke spilserie 5 og par 8 ikke spilserie 4. De må derfor have en justeret score, der 
inkluderer straffen for at have ansvaret for uregelmæssigheden. 
 
De justerede scorer indsættes i Indtast score, hvor hvert spils resultater vises sådan, som parrene skulle 
have spillet dem. Derfor må justeringerne indsættes som ubalancerede scorer: 
 
Spilserie 4: 
Par 10-skal have M+ (kompensation), og par 8 M- (ikke spillet, men straf) (balanceret). 
 
Spilserie 5: 
Par 11 skal have spilresultatet (mod par 8), og par 5 M- (ikke spillet, derfor straf) (ubalanceret). 
Par 7-skal have M+ (ikke spillet, men kompensation) og par 8 spilresultatet (opnået ved bord 1 i runde 5) 
(ubalanceret), og spillerne skal skifte placering, fordi par 8 sad ØV i spillet ved bord 1 i runde 5 (!). 
 
Efterskrift: 
 
Indtast score bør slet ikke have de to muligheder: ”Spillerne har spillet et forkert spil” og ”Forkerte 
spillere har siddet ved bordet”, fordi det ikke nytter at ombytte parrene 5 og 8 i skifteplanens runde 5, 
for fejlen breder sig over to spilserier i tre forskellige runder eventuelt med skift spillerplacering ved det 
ene bord. Dette gælder almindelige skifteplaner (Howell, Mitchell, GG m.v.), hvor spilserierne vandrer. 
 
I serieskifteplaner er forholdene lidt anderledes og nogle gange lidt mere simple, fordi fejlen kun rammer 
én spilserie. Kun i serieskifteplaner kan de to muligheder give mening, og her kun begrænset mening. 
Nogle gange opdages fejlen undervejs i runden og kan delvist rettes straks, så det ikke er alle spil i 
spilserien, der skal justeres. 


